ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«13»  декабря  2022 г.                                                                                     №  980

Об утверждении муниципального координатора

В рамках подготовки и проведения государственной итоговой аттестации-

11 ГИА-11) на территории Красненского района Белгородской области в 2022-

2023 учебном году, приказываю :

1.Утвердить на период проведения итогового сочинения (изложения),

государственной итоговой аттестации-11 в 2022-2023 учебном году на

территории  Красненского района  муниципального координатора Закурдаеву

Ольгу Борисовну,  директора МКУ «РЦО».

2.  Муниципальному координатору Закурдаевой О.Б.:

2. 1. В части организации информирования образовательных

организаций, находящихся на территории района, по вопросам

организации и проведения ИС(И), ГИА-11:

- ведения раздела по вопросам проведения ИС(И), ГИА-11 на

официальном сайте отдела образования в информационно-коммуникационной

сети «Интернет»;

- обеспечения работы телефона «горячей линии» в период

подготовки и проведения ИС(И), ГИА-11;

- проведения муниципальных родительских собраний по вопросам

организации и проведения ИС(И), ГИА-11;

- ознакомления участников ИС(И), ГИА-11 с результатами ИС(И),

ГИА-11.

2.2. В части подготовки документов по организации и проведению

ИС(И), ГИА-11 на территории района:

- разработки проекта «дорожной карты» по подготовке и проведению

ИС(И), ГИА-11;

- разработки   приказов,   регламентирующих      подготовку и проведение

ИС(И), ГИА-11;

- формирования схемы распределения экспертов по проверке ответов

участников ИС(И). ГИА-11 по местам проведения ИС(И), ГИА-11

на территории района;

- подготовки предложений по местам проведения ИС(И), ГИА-11 пунктам

проведения экзаменов (далее - ППЭ), лицам, привлекаемым к проведению

ИС(И), ГИА-11;

- подготовки предложений по кандидатурам членов ГЭК;

- подготовки сметы расходов на проведение ИС(И), ГИА-11 на

территории района;

- подготовки транспортных схем доставки обучающихся в места

проведения ИС(И), в ППЭ при проведении ГИА-11 на территории района;

- направления сведений в ГЭК об участниках ИС(И), ГИА-11, не

подавших заявления в установленные сроки, для рассмотрения вопроса об их

допуске к участию в ИС(И), ГИА-11;

- информирования  руководителей   образовательных  организаций о

необходимости    осуществления    контроля    за    участием    своих

работников в проведении экзаменов и в случае необходимости применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении лиц, допустивших ненадлежащее

исполнение своих обязанностей в ходе проведения ИС(И), ГИА-11.

2.3.      В части проведения организационных  мероприятий в период

подготовки и проведения ИС(И), ГИА-11 по:

- контролю за соблюдением порядка приёма заявлений участников ИС(И),

ГИА-11 в образовательных организациях, находящихся на территории

района;

- сбору, обработке, проверке актуальности документов, подтверждающих

статус участников ИС(И). ГИА-11 с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов,

направлению сканированных копий в ОГБУ «БелРЦОКО»;

- сбору сведений об участниках ИС(И), ГИА-11 для внесения в РИС,

обеспечению полноты, достоверности, актуальности, своевременности внесения

сведений в РИС;

- межведомственному      взаимодействию      по      вопросам

организации и проведения ИС(И), ГИА-11 на территории района;

- подбору кандидатов для организации общественного наблюдения при

проведении ИС(И), ГИА-11, а также лиц, привлекаемых к проведению ИС(И),

ГИА-11;

- подготовке лиц, привлекаемых к проведению ИС(И), ГИА-11, в том

числе общественных наблюдателей;

- направлению экспертов предметных комиссий на обучение, на проверку

работ участников ГИА-11;

- приёму апелляций участников ГИА-11;

- сбору, систематизации сведений о педагогических и иных работниках,

участвующих в организации и проведении ГИА-11, а также учёту фактически

отработанных часов педагогическими и иными работниками, участвующими

в организации и проведении ГИА-11 в ППЭ, по этапам проведения ГИА-11.

2.4. В части проведения аналитико-статистической и организационной

работы по:

- сбору и обработке информации о ходе подготовки, проведения и итогах

экзаменационной кампании в муниципальном образовании;

- обсуждению результатов ИС(И), ГИА-11 с руководителями

общеобразовательных учреждений района;

- внесению предложений начальнику отдела образования по принятию

управленческих решений по итогам проведения ИС(И), ГИА-11 в отношении

общеобразовательных учреждений, должностных лиц, принимавших участие в

экзаменационной кампании.

- 2. Контроль  за   исполнением приказа возложить на начальника

отдела образования  Харланову С.Н.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова

С приказом ознакомлена: ____________________/_____________________

	ПРИКАЗ